
        
 

 
1 

 

 
 

DODATEK Č. 2  
KE SMLOUVĚ O DÍLO 

 
uzavřené dne 04.09.2024 dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů na akci  
 

„Přístavba a rekonstrukce sportovní haly u SŠTO Dačice“ 
 

číslo smlouvy zhotovitele: 24025-210 
 

I. Smluvní strany 
 
Objednatel: Střední škola technická a obchodní, Dačice, Strojírenská 304 
se sídlem: Strojírenská 304, 380 01 Dačice 
zastoupený: Ing. Pavel Kopačka, ředitel 
IČO:  13503308 
DIČ:   
Bankovní spojení: Banka Creditas a.s. Dačice 
Číslo účtu: 103857023/2250 

 
Zhotovitel:  Podzimek a synové s.r.o. 
se sídlem:  Váňovská 528/22, 589 01 Třešť 
zastoupený:  Ing. Antonínem Podzimkem, jednatelem společnosti 
tel. č.:  +420 567 214 241 
IČO:  46978194 
DIČ:  CZ46978194 
Bankovní spojení: ČSOB a.s. 
Číslo účtu:  232989110/0300 
zápis v obchodním rejstříku: C 7883 vedená u Krajského soudu v Brně 
 
 

II. Předmět dodatku  
 
Předmětem tohoto dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 04.09.2024 je změna předmětu,  cena plnění 
díla v důsledku nutnosti provedení dodatečných stavebních prací, jejichž potřeba vznikla v průběhu 
realizace díla, a které jsou nezbytné pro dokončení akce a změna termínu dokončení a předání díla. 
 
Jedná se o změnu podle § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) blíže popsané ve změnovém listu 41. 
 
Tyto změny nemění celkovou povahu předmětu plnění a jsou proto posouzeny jako nepodstatné změny 
původního závazku. 
 
Smluvní strany se proto dohodly v souladu s čl. 2, 3 a 4 Smlouvy o dílo na uzavření dodatku č. 1, kterým 
se mění níže uvedená ustanovení Smlouvy o dílo takto: 
 
Článek 2 – Předmět smlouvy 
 
Předmět smlouvy se mění v rozsahu dodatečných prací a činností spojených s nálezem škváry odpad 
100101 uvedených ve změnové listu, který je nedílnou součástí a přílohou č. 1 tohoto dodatku. 
 
Článek 3 – Doba plnění, místo plnění 
 
Doba plnění se nemění. 
 
 
 



 

2 
 

Článek 4 – Cena za dílo 
 
Cena za dílo se mění v závislosti na provádění víceprací a méněprací.  
 
4.1. Cena díla podle smlouvy o dílo a dle dodatku č. 1 před uzavřením dodatku č.2:  
Cena díla celkem bez DPH    118.790.817,- Kč 
 
Cena díla je nově sjednána takto :  
Cena díla celkem bez DPH    119.605.817,- Kč 
DPH 21%        25.117.222,- Kč 
Cena díla celkem vč. DPH    144.723.039,- Kč 
 
Slovy: jednostočtyřicetčtyřimilionůsedmsetdvacettřitisíctřicetdevětkorun 
 
Cena méněprací a víceprací dle ust. § 222 odst. 6 ZZVZ: 
Cena víceprací bez DPH:        814.999,- Kč 
 
Cena za provedení víceprací je uvedena ve změnové listu, které jsou nedílnou součástí a přílohou č. 1 
tohoto dodatku. 
 

Článek III – Ostatní ujednání 
 

1) Ostatní ustanovení smlouvy, tímto Dodatkem č. 1 zůstávají nedotčená, nemění se a zůstávají v 
platnosti. 
 
2) Dodatek č. 1 Smlouvy nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem zveřejnění v informačním 
systému veřejné správy – Registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu 
tohoto Dodatku č. 1 včetně podpisů v informačním systému veřejné správy – Registru smluv 
 
3) Dodatek č. 1 se vyhotovuje elektronicky, přičemž každá smluvní strana obdrží originální vyhotovení 
smlouvy podepsané kvalifikovanými či zaručenými elektronickými podpisy osob oprávněných za ně 
jednat, založenými na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis dle Zák. č. 297/2016 Sb., o 
službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. 
 
4) Smluvní strany potvrzují, že si tento Dodatek č. 1 ke smlouvě před jeho podpisem přečetly, 
porozuměly jeho obsahu a na důkaz této skutečnosti připojují své podpisy. 
 
 
 
 
Příloha:  

- č. 1  Změnový list č. 41 (oceněný soupis víceprací) 
 
 
 

V Dačicích dne      V Třešti dne  

 

 

za objednatele:      za zhotovitele: 

 

 

 

………………………………    …………………………………. 

      jméno a podpis         jméno a podpis 
 

 


		2025-09-03T12:50:39+0200


		2025-09-08T11:24:26+0200
	Ing. Pavel Kopačka




